152. 1329, 30 Août. — Pierre, évêque de Léon, obtient 
l'autorisation de réconcilier, par un délégué, les cimetières 
pollués par l'effusion du sang ou viol ; mais le prêtre 
délégué devra se servir d'eau bénite par un Evêque. 
(Jean XXII, tome XCII, epist. 3.097.) 
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i 53. 1339, 30 Novembre. — Yves de Bonavaîie a été 
nommé par Pierre, évêque élu de Léon, au canonicat et 
prébende de ['archidiaconé de Léon, vacant par Ia mort 
de Hervé du Plessix ; mais trouvant ce canonicat et pré
bende déjà occupé par Guillaume Even, pour couper court 
à toute contestation, il s'en démet totalement ; mais comme 
ia dignité d'archidiacre de Léon implique la qualité de 
chanoine, le Pape, sur la recommandation du roi Philippe-
Auguste, dont Yves de Bonavalle est conseiller, lui donne un 
canonicat à Léon, avec réserve de la première prébende 
qui viendra à vaquer. (Jean XXII, tome XCII, ep. 3.098.) 

« Dilecto filio Yvoni de Bonavalle canonico Leonensi 
salutem. 

« Laudabilis tue pietatis mérita super quibus apud nos 
fide dignos iestimonio commendaris, nos excitant et 
inducunt ut tibi reddemur ad graciam libérales. Sane 
peticio pro parte tua nobis exhibita continebat quod dudum 
venerabilis frater noster Petrus tune electus Leonensis, 
attendens tue probitatis mérita et quod esse poteras ecclesie 
Leonensi utilis et eciam fructuosus, canonicatum et pre-
bendam Archidiaconatus eiusdem ecclesie, quosquondam 
Herveus de Plexio olim Canonicus et Archidiaconé eius
dem ecclesie in ecclesia ipsa dum viveret obtinebat, per 
ipsius obitum qui extra Romanam curiam diem clausit 
extremum, tune vacantes, quorum collacio ad electum 
ipsum seu episcopum Leonensem qui est pro tempore, 
alias pertinebat, tibi auctoritate ordinaria contulit et pro-
vidit de illis, illosque pretextu collacionis hujusmodi 
possedisti, et quod postmodura, cum dilectus filius Guil
ielmus Evenus Canonicus ecclesie predicte duxerit cano
nicatum et prebendam predictos, vigore quarumdam 
litterarum Apostolicarum, sibi deberi, illos ante collacio-
nem hujusmodi acceptasse et per executioncs sibi per 

— 38? - ~ 

eosdem litteras deputatas similiter sibi conferri fecisset, 
tu attendens quod canonicatus et prebenda predicti ad 
dictum Guillelmum pertinebant, ac quod tibi super dictis 
canonicatu et prebenda tibi posset in posterum questionis 
materia suscitari, illos totalitôr dimisisti, sed cum dictum 
archidiaconatum non potes cum non sis Canonicus ipsius 
ecclesie, secundum eiusdem ecclesie consuetudinem, licite 
retinere, pro parte tua fuit nobis humillime supplicatum 
ut providere tibi in hac parte de benignilate apostolica 
digneremur. 

« Nos igitur volentes tibi, premissorum tuorum meri-
torum intuitu, nec non consideracione carissimi in Christo 
filii nostri Philippi Augusti regis Francie illustris, pro te 
clerico et consiliario suo nobis super hoc hujusmodi sup-
plicantis, graciam facere specialein, canonicatum dicte 
ecclesie Leonensis cum plenitudine juris Canonici, aposto
lica tibi auctoritate conf erimus et de illo eciam providemus ; 
prebenda vero si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel 
cum vacaverit, quam tu per te vel procuratorem tuum ad 
hoc specialiter constitutum, infra unius mensis spacium 
postquam tibi post expectacionem hujus anni, cum omni
bus iuribus et pertinenciis suis donacioni Apostolice 
reservamus, districtius inhibentes dicto episcopo et dilec-
tis filiis capitulo Leonensi, seu iiii vel illis ad quem vel ad 
quos in dicta ecclesia prebendarum collacio provisio vel 
quevis alia disposicio pertinet communiter vel divisim, 
eciam ante acceptationem hujus modi, nisi post tempus 
eis constitutum etc... 

« Datum Avenione II kal. Decembris anno XIII°. 
« JEAN XXIL » 

164. 1330, 8 Avril. — A Pierre, évêque de Léon, est 
accordé le privilège de l'indulgence plénière à l'article de 
la mort, que lui appliquera le confesseur de son choix. 
(Jean XXII, tome XCIV, ép. 60.) 
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« Venerabili Petro episcopo Leonensi sal. personam 
tua m speciali benevolencia prosequentes votis tuis liben-
ter annuimus, Hiis presertim que ex afïectu devocionis 
procedunt tuoque saluti respicere intuemur. 

« Hinc est quod nos tuis supplicacionibus inclinati, ut 
confessor tuus quem duxeris eligendum omnium tuoruni 
peccatorum de quibus corde contritus et ore confessus 
extiteris, eam plenam remissionem quam Romani ponti-
fîces consuerunt per spéciale privilegium personis ali-
quibus impertiri, tibi quantum clavés ecclesie se exten-
dunt, et gratum in oculis divine majestatis extiterit, 
semel tantum, in mortis articulo, auctoritate apostolica 
concedere valeat, devocioni tue tenore presencium indul-
gemus, sic tamen quod idem confessor, de hujusmodi 
quibus sit alteri satisfaclio impendenda, eam tamen per 
te si supervixeris, vel per heredes tuos si tune forte tran-
sieris, faciendam injungat, quam tu vel iiii facere tenea-
mini, etc. 

« Datum Avenione vi idus Aprilis anno XIV°. 
« JEAN XXII. » 

• 

155 1330, 8 Septembre. — Le Pape accorde à Jean 
Bardoul, licencié en droit civil, un canonicat et prébende 
à la nomination de Pierre, évêque de Léon, dont Bardoul 
est parent. (Jean XXIl, tome CXIV, ep. 62.)